

Brownaw Geremek

Historia Unii Europejskiej dzisiaj

Integracja europejska była dokonana nie w drugiej połowie XX wieku, pozostaje nie tylko w obławiu tego dramatycznego stulecia, ale w ogóle w dziesiątkach naszego kontynentu zjawiskiem niezwykłym.

Wyobraźnia i obsługa przywódców politycznych Europy została wsparta przez naukę i ~~instytucje~~ ~~nie kierujące rozwojem europejskim~~. Współpracę dla pokoju placowały kraje, które dotychczas były porzucone konfliktami i sprzecznościami interesów; wolewistość i demokracja zapewniły tej części Europy pomysłowość intelektualną. M. schyłku stulecia, po historycznej przemianie, której pozostałe dawał pokój „Solidarności” i która w 1989 r. pokonała krzesło totalitarnego komunistycznego, do czasu podjętych integracji mogły się przyłączyć narady Europy Środkowej, ofiarą paktów i podjęta Europa. Rozszerzenie Unii Europejskiej w 2004 r. było tryumfem idei europejskiej; dokonało się zjednoczenie Europy. Marzenia stało się rzeczywistością.

Aktuacja ~~opisów~~ ~~krowych~~ ~~krzyżów~~ do Unii Europejskiej z perspektywy rocznego doświadczenia - ~~można~~ ~~ponad~~ ~~wzrost~~ ~~współpracy~~ ~~wzrostu~~ ~~z~~ ~~za~~ ~~sukces~~. Nastąpiło zintensyfikowanie

wzrostu współpracy między nowymi i starymi członkami Unii, w nowych krajach członkowskich skłanianie Kontynuowano ~~reformy~~ ~~w~~ ~~reformy~~ ~~w~~ ~~nowym~~ ~~trybie~~ ~~i~~ ~~użytko~~

wskazywa wzrost gospodarczy znacznie powyżej średniej w UE całej Unii, kraje dawnej piątności ~~korzystały~~ ~~z~~ ~~korzyści~~ ~~z~~ ~~rozszerzenia~~ ~~granicy~~ ~~jednolitego~~ ~~ryнку~~, nastąpiło zblizenie polityki uni między nowymi i starymi krajami członkowskimi pozwalające

mówić o zacieśnianiu się podmiotu Europy na wschód i zachód. Wiąza rozszerzenia Unii Europejskiej jako ~~zjednoczenia~~ ~~zjednoczenia~~ ~~zjednoczenia~~ ~~zjednoczenia~~ ~~zjednoczenia~~ ~~zjednoczenia~~ ~~zjednoczenia~~ ~~zjednoczenia~~ ~~zjednoczenia~~ ~~zjednoczenia~~

Unii Europy uzyskała potwierdzenie w doświadczeniu tego pierwszego roku współdzielenia 25 krajów i 450 milionów obywateli Unii Europejskiej.

Temu sukcesowi projektu europejskiego w sferze realnej nie podporządkowano towarzyszyło jednak psychologiczne poczucie sukcesu,

Europejski
Przebieg

DMG

Wstęp

Radość z realizacji ~~marzenia~~ marzenia o Europie
Zjednoczonej, która teraz ~~nie~~ nieca rozszerzo-
wania, gorczy i lokalnej nędzy. Rozszerzenie
Unii ~~to~~ to ~~skoro~~ skoro obawę, że europejska stabilizacja
zaga: prosperity ~~nie~~ nie ~~została~~ została ~~zakończona~~ zakończona
jest nie do utrzymania w nowej sytuacji. Ta obawa
jest jednym z elementów składających rozstrach
opini publicyjnę wobec referendum w sprawie
traktatu konstytucyjnego we Francji czy w Holandii.

Mozna zasadnie tłumaczyć, że te niepokoje nie
mają związku z pytaniem o europejski
status konstytucyjny, które jest przedmiotem tej konsultacji
ludowej, że wiąże się z polityką wewnątrzpaństwową
państw członkowskich, bo dotyczy spraw, które
leżą w kompetencjach rządów narodowych, a nie
organów Unii.

Mozna z równą trafnością
wykazywać, że rozszerzenie Unii Europejskiej
nie ma związku z tymi bodźcami, o których
takie teraz wiele się mówi w debatach euro-
pejskich. Problemy ~~problemy~~ problemy zatrudnienia w
rozwinionych i bogatych krajach europejskich

nie są związane z napływem imigrantów czy importem usług
z krajów Europy Środkowej, ale z wewnętrzny-
mi procesami gospodarki europejskiej w dobie globalizacji.
Klęskę stereotypowym czarnym obrazem
opowiadającym przez populistyczną propagandę

masowego

rozszerzenie Unii "nie powoduje napływu
migrantów z nowych do starych krajów
członkowskich. W ciągu roku po akcesji
z Polski wyjechało ok. 100 tysięcy emigrantów
w poszukiwaniu pracy, i to głównie do Wielkiej Brytanii,
podczas gdy dwukrotnie więcej pojawiło się
w Polsce ~~ok. 200 tysięcy~~ ok. 200 tysięcy przybywców z krajów
dawnego Związku Radzieckiego. Sondaż opinii
publicznej w Polsce ~~wykazuje~~ wykazuje, że rok po
akcesji wskazuje, że niemal połowa mniej
młodych ludzi myśli o wyjeździe ~~do~~ do pracy
za granicę, niż przed
1 maja 2004 r. Wątpię do Unii Europejskiej
stwarza bowiem wzrost nędzy na samowolny
pracy we własnym kraju. Takie jest też leżące
poprzednich rozszerzeń Unii: napływ robotni-
ków portugalskich ~~czy~~ czy ~~dotyczy~~ dotyczy do Francji
w poszukiwaniu pracy został powstrzymany
własnie przez ~~akcesję~~ akcesję Portugalii do Unii.

masowy

Mozna również podjąć powagę polemiki z tymi, że kraje aliansu 2004 r. wprowadziły uprawiając "dumping społeczny" czy też "dumping fiskalny". Same pojęcie "dumpingu" z semantycznego punktu widzenia nie ma tu zastosowania, bo przecież stosowane jest w języku ekonomii do sytuacji, gdy towary sprzedawane są po niższych cenach niż we własnym kraju, ale jeżeli jest to oznaczane za wyjątek opis rozbieżności sytuacji, to nie ma ono potwierdzenia w rzeczywistości. Chodzi o odmienności jakości melonów, to przecież wiadomo - ~~nie chodzi o sytuację społeczną~~ Polska wpływa na nią przemiana na nie taką, samą, co u siebie, produkcji krajowej (PKB) brutto co Niemcy. W dziedzinie podatków od przedsiębiorstw (CIT) niektóre kraje nowe obniżyły ich poziom, inne jemu nie, ale jest to w chwili obecnej poszukiwanie wymiarów stymulujących przedsiębiorstwo i wzrost gospodarczy wytwarza takie tendencje w gospodarce światowej.

z semantycznego punktu widzenia

na rynku zrynkowanych

Wracie, jest

W sprawie świadczeń społecznych można stwierdzić, że

Nie mam wątpliwości, że potrzebna jest kampania informacyjna, która zwiastowałaby wieści o procesach związanych z rozszerzeniem, ażeby przeciwstawić jej jego swoistej czarnej legendzie. Jest to ważne, bo właśnie błąd we wspólnej polityce europejskiej, popularnym nie jest tylko zjawiskiem skrajnych tendencji politycznych, ale znalazł sobie swoje miejsce w głównych nurtach życia publicznego i może zagrozić nie tylko zawiązanemu procesowi integracji europejskiej, ale i procesowi etnicznej równowagi w polityce europejskiej. Długoletnie francuskie Obecny stan francuskiej opinii publicznej w sprawie europejskiej dotyczy całej Unii Europejskiej. Należy do tych, którzy wierzą w to, że referendum we Francji, kraj związków Unii, da rezultat pozytywny. Takim etapem ~~nie jest to~~ ~~nie jest to~~ ~~nie jest to~~ Rozważając pytanie, jakie chcemy Europie wnieść pod uwagę, dającym ~~nie jest to~~ w społeczeństwach naszego kontynentu pojawiło się takie wiele nieufności wobec projektu europejskiego. Jest Dzieje się to w momencie, w którym właśnie rozszerzona Unia jest potwierdzeniem sukcesem tego projektu, który został

ich analiza

Niebezpieczne jest ~~rozważanie~~ myślenie, dla których takie kroki i niepewne jest zaangażowanie społeczne w dziedzinę europejską.

naszego kontynentu

Integracja Unii Europejskiej

prezjami reprezentacja antygonimijny między nami
 dani europejskimi, doprowadzić do pogodzenia
 się nieprzyjaciół z dnia wczorajszego, zbliżać
 jednolity rynek i wspólny pieniądź. Traktat
 konstytucyjny, którego nie należy może przy-
 piąć rolę osnowy europejskiej „akti prymie-
ra” ~~która~~ stworza nowy układ
 ramy prawne dla sprawnego funkcjonowania
 Unii Europejskiej, wytworzenia europejskiej preske-
 ni publicznej i rozwoju wymiaru politycznego
 we wspólnym działaniu. Europa jest już potęgą
 ekonomiczną, i przestaje być hasłem politycz-
 nym. Europę obserwujemy już mamy. Trzeba
 teraz, aby zorganizować sie z nią. Europejski
statut nie może być nie z nią, Europejski
statut nie może być nie z nią, Europejski
statut nie może być nie z nią, Europejski

wprowadzić

czy też „kamicem” tablic

#B2J684B54246

W tym właśnie duchu sformułować
 chce kilka też o kierunkach rozwojowych Unii
 Europejskiej.

Po pierwsze, w dziedzinie instytucji euro-
 pejskich zmierzając trzeba do równowagi między
 instytucjami wspólnotowymi a strukturą między-
 narodową. Traktat konstytucyjny tworzy ramy
 prawne dla takiego układu równowagi, ale
 jego funkcjonowanie zależy od woli politycznej
 i od jakości przywództwa. W momencie starto-
 wym projektu europejskiego nie było to problemem,
 ponieważ zakres nowego wspólnotowego governance
 był dużo ograniczony. Wystarczy jednak przypomnieć
 funkcjonowanie dyktanda Delors Komitet
 Europejskiej na czołwie Jacques Delors a władz
 współpracy między ówczesnym Przewodniczącym Komitetu
 a Kanclerzem Helmutem Kohlem i Prezydentem
 Francois Mitterandem, żeby stwierdzić, że taki
 układ może działać skutecznie. Wprowadzenie Decyzji w sprawie
przejście Acte Unique przebieg w końcu 1985r.

na najbliższe lata

Europa musi decyzyjnego

Wprowadzenie Decyzji w sprawie

w Unii Europejskiej

nadrobnosci

jest przykładem tego, że elementem podstawowym
 skutecznego decyzyjnego nie jest chęć stosun-
 ków osobistych między przywódcami politycznymi.
 ale ^{ich} wola działania w duchu intencje europejs-
kiego porad intencjami partij bezkarnymi, czy to
partijnymi czy to narodowymi, al też akt dwój
działania tego trój wielkich Europejskich państw pozostaje
we wspólnych władzach narod insty-
tucjonalnych istnienie, napięcia i spierności,

pozostaje wiodącym siłom znan-
 nia cywilizacji woli politycznej

5a) one ^{zatarcie} nowym polityki europejskiej, w relacjach między Komisją Europejską a Radą. Chodzi o to, aby ~~zachęcić~~ kultura dialogu i kompromisu, tak mocno zakorzeniona w tradycji europejskiej, służyła rozwiązywaniu tych sprzeczności, starając się unikać redukowania ich do kompromisu o najniższym wspólnym mianowniku.

naturalnym

~~Właściwie~~

Druga ^{kwestia} ~~tema~~ jest rozbieżność między ~~wizją~~ ^{wizją} Unii Europejskiej jako unitarnej państwa federalnego a jej stanem rzeczywistym, który trafia do ustosunkowania między federacją państw narodowych. Ta pierwsza ~~wizja~~ ^{wizja} jest zapewne wyrazem woli pryncypialnej integracji, ale jest wyrazem pewnego ~~wolontarizmu~~ ^{wolontarizmu}.

Nie można przypisać historii.

Proces zjednoczenia europejskiego jest przecież swoistym spotkaniem geografii i historii. Państwa narodowe mają za sobą długie trwanie, wypełniające niemal połowę omówionego tryliona dziejów Europy. ~~dużo~~ ^{dużo} ich nie należy redukować do doświadczenia konfliktów, zmagania wojennych, walki o terytoria czy o hegemonię. To w ich ramach dokonywało się tworzenie grup etnicznych i terytoriów, rozwój praw obywatelskich i instytucji demokratycznych, postęp praw społecznych. Sukcesem integracji europejskiej jest wytworzenie wspólnoty o niespotykanej dotąd formie, dzięki czemu zmniejszyły konflikty i możliwa się stała współpraca pod rządami wspólnego prawa i na gruncie wspólnych wartości i wspólnych celów przyszłościowych. Kontynuacja tego procesu tworzy na pewno coraz bardziej "wspólną" unie, ~~która~~ ^{która} dostarcza ~~trudna~~ ^{trudna} ~~przezwyciężenie~~ ^{przezwyciężenie} ~~walki~~ ^{walki} między na tej drodze: egoizmem narodowym i słabością poczucia wspólnoty ponadnarodowej.

relacji

Historyczne doświadczenie nacjonalizmu - zwłaszcza minionego stulecia - można traktować jako zatrute szata Dejany (czy też tytanicę Nemosa) z greckiej mitologii, która może zagrozić jednemu z Europy. Wiadome to było nie tylko na Bliskim Wschodzie, czy też w procesach postkomunistycznych, ale również

wc wspomnianych poprzednio negatywnych realiach wobec rozszerzenia. Egoizm narodowy pojawiający się zarówno w postawach społecznych jak i w polityce rządów zamoznych krajów europejskich nie pozwala na rozsądne i solidarne podjęcie działań, które zneutralizowałyby dramatyczne różnice w poziomie życia materialnego między starymi i nowymi krajami członkowskimi. Skuteczna była europejska polityka solidarności wobec Irlandii, Portugalii czy Grecji w poprzednich rozszerzeniach, ale takie samo skuteczną może być teraz wobec Turcji czy Polski.

Jest też rzecz ważna, zarówno dla utrzymania się odem egoizmu jak i popularyzacji eksploatacji społecznych dóbr, aby w życiu wewnętrznym Unii Europejskiej zwiększać mistrzeń wspólnotową. Wymaga to promowania odpowiednich instrumentów politycznych. Europejskie partie polityczne nadal jeszcze pozostały tworem wirtualnym, bo mają ograniczony do sam pomocniczych krajów, zakres działania. Dotyczy to również organizacji pozarządowych, które również nie europejskimi, ale ~~niekiedy~~ działają. Nie wpływają na instytucje europejskie lub otrzymują od nich środki finansowe, a nie dlatego, że reprezentują interes obywateli europejskich ponad granicami narodowymi. Nadal brakuje jak mediów ^{ogólnie} europejskich. Jedną z obecnych przesłanek ratyfikacyjnego traktatu konstytucyjnego jest, że referenda ograniczone do sam narodowych ~~nie~~ osłabiają poczucie więzi Europejskiej i interesu europejskiego. Policie inna byłaby sytuacja, gdyby było to referendum ogólnoeuropejskie, chociażby o charakterze konsultacyjnym. Wreszcie, dlatego mi mogłoby wyobaczyć sobie, że co roku, w dniu jedności europejskiej. 9 maja, przed zgromadzeniem parlamentarnym izba przedstawicieli Unii Europejskiej i na odczytach telewizyjnych, przedstawiany byłby raport o „stanie unii”?

tylko

Narodowe referenda trudno uznać za instrumenty integracji europejskiej

Za trzeci dylemat Unii Europejskiej uważam
~~potrzebę przybliżenia i integracji i jej dynamiki~~ ko-
 merności dostosowania modelu integracji europejskiej
 do społecznych oczekiwań. W pewnym uproszczeniu
 można powiedzieć, że w pierwszym etapie cel był
 jednoznacznie polityczny - chodziło o pokój europejski
 i przeciwstawienie się systemom totalitarnym - ale środki
 zastosowane były ekonomiczne. Sytuacja w chwili
 obecnej jest odwrócona: cele ~~polityczne~~ sytuacji
 się między ekonomią a polityką, bo chodzi o dosto-
 sowanie systemu Unii do globalizacji, o ~~umocnienie~~ zdynamiczowanie

integracji

gospodarki europejskiej; umocnienie jej konkurencyjności
 w grze globalnej, o nadaniu Unii Europejskiej
 charakteru ~~współpracy~~ partnera globalnego w stra-
 tegii międzynarodowej. ~~Wymaga to zastosowania~~ Wymaga to zastoso-
 wania takich środków, które nadadzą Unii Euro-
 pejskiej wymiar polityczny. ~~Sądzi~~ Sądzi, że takiego
 przeorientowanie działań wspólnotowych w stronę
 polityki jest właśnie właściwą odpowiedzią na
 obecne zmniejszenie opinii publicznej wobec

Unii Europejskiej, Edmund Husserl, ~~zakończony~~ jeden z najznajdomych

filozofów i myślicieli ~~na przełomie~~ XX wieku i ni Marajuta
~~dotyczy~~ dotyczy po II wojnie światowej mówił o
 tym, że najistotnym sprzeciwem dla przyszłości
 Europy jest zniszczenie Europejczyków. Sądzi, że
 obecny stan europejskiej opinii publicznej wy-
 raża ~~taki~~ właśnie taki ^{stan} ~~stan~~ Europejskiej. Unia Euro-
 pejska musi teraz wykazać, że jest potrzebna
 Europejczykom, że zapewnia im ~~pewne~~ pewne dobra
 publiczne, których oczekiwa: bezpieczeństwo
 wewnętrzne i zewnętrzne, towarzystwo ~~materialne~~
 kondygor ~~z życia~~ materialny, szanse edukacyjne.
~~Właśnie to~~ To właśnie by to porosta-
 wione w poczucie dotychczasowym dla działań
 państw ~~państw~~ członkowskich, dla świata
 narodowego i lokalnego. Jeżeli Unia nie podjęłaby
 tych zadań, to nie byłaby w stanie przekonać
 swoich obywateli, że jest im potrzebna. W polityce
 wewnętrznej ~~brak~~ brakuje członkowskich miar ~~na~~
 odpowiednia ~~na~~ na własne niepopularne decyzje
 obciążano ~~zmito~~ zmito logi zwaną biurokracją ~~biurokracji~~
 skor. ~~Negatywne~~ Negatywne skutki ~~fakcji~~ „antyliberalnych” propagandy

lepiej niż państwa narodowe

na obecnie wyraźne.

Unia Europejska potrzebuje ~~wyjścia~~ teraz
 wymiaru społecznego i wymiaru politycznego, aby
 przybliżyć się do swoich obywateli i ich aspiracji.
 Niedługo Unia w działaniach międzyna-
 rodowych czy też w realizacji nieco na wyrost
 zapowiadanego dogonienia i ~~prze~~ przegonienia

Ameryki, ostatecznie porzuci europejskich ośrodków
 edukacji, badań naukowych, medycyny, ostatec-
 nie europejskiej kultury i twórczości artystycz-
 nej, stanowi element upokorzenia Europejczyków.
 Zmienić to może właśnie Unia Europejska przez
 własne działania i przez harmonizację działań
 krajów członkowskich. Wymaga to istotnej zmiany
 modelu działań wspólnotowych, nowego myśle-
 nia o finansach Unii, nowej strategii integra-
 cyjnej.

w stosunku również do Ameryki, JAR i Azji

Nie chciałbym, żeby moje uwagi zostały
 przyjęte jako pretekstowe pociągnięcie, że wiem
 co należy ^{teraz} zrobić, ~~ale ja nie wiem~~. Wiem tylko
 że ~~Unia~~ polityki Unii chce: świadomiej ~~definiować~~
 swoich możliwości i osadzić w nich swoich
 wartości fundamentalnych - porzucenie godności
 osoby ludzkiej, promowanie wolności, uprawiania
 solidarności. Wierzę, że Unia Europejska także
 właśnie mocna wspólnota może się stać.

~~solid~~
 wspólnoty